令和 7年 1月吉日

会員各位

                               第 19回静岡県臨床工学会

                         大会長 江間 信吾

「第 19回静岡県臨床工学会」開催と演題募集のご案内

謹啓 大寒の候、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素より静岡県臨床工学技士会の活動に、

ご支援とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さてこの度、令和 7年 6月 22日（日）に浜松医科大学医学部付属病院 臨床講義棟にて、「第 19回 静

岡県臨床工学会」を開催させていただくことになりました。大会のテーマは『臨床工学教育の再考と革新』と

いたしました。

臨床工学技士を取り巻く医療現場は、日々刻々と進化しております。昨年 4 月から医師の働き方改革が

開始し、タスクシフト・シェアのために雇用が拡大しています。我々臨床工学技士の業務範囲も拡大し、さら

に高度な医療機器への対応や技術提供、知識が求められています。一方で、我が国は少子化の影響によ

り人口減少へ向かっており、臨床工学技士を志す学生の確保も問題となってきております。

これまでの臨床工学技士の現場教育や業務実態を多方面から見直し、従来のやり方や状況を評価しな

がら、新しい教育方法の導入、新しい解決策や視点を提供し、医療をより良い方向へと進めるための議論

の場としたいと思います。

本学会の開催にあたり、多くの皆様のご支援のもと準備を進めております。多くの皆様にご参加と演題登

録を頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

大 会 名 ：  第 19回静岡県臨床工学会

テ ー マ ：  「臨床工学教育の再考と革新」

日  時  ：  令和 7年 6月 22日（日）

会  場  ：  浜松医科大学医学部付属病院 臨床講義棟（大講義室・小講義室）

参 加 料 ：  早期申し込み  令和 7年 4月 1日（火）～

正会員      2,000円

非会員      3,000円

                              学生        500円

※ 早期申し込みは、令和 7年 4月 30日（水）まで

参加申込み： 静岡県臨床工学会ホームページ 参加登録から申し込みください。

演題募集期間 ： 令和 7年 2月 17日（月） ～ 4月 30日（水）

演題登録方法 ： 静岡県臨床工学技士会ホームページ 第 19 回静岡県臨床工学会の演題登

録から申し込みできます。

一般演題、BPAの多数の登録をお待ちしています。

静岡県臨床工学会ホームページ https://www.shizurinko.com/

     主  催  ：  一般社団法人 静岡県臨床工学技士会